D max
AIERM G
m
b
H
Präzisionswerkzeuge
PräzisionswerkzeugePräzisionswerkzeuge
FACE & CHAMFER MILLING

ISO-marking-inserts
2 Technische Änderungen und Änderungen des Lieferprogramms vorbehalten. Für Druckfehler und Irrtümer keine Gewähr.
Bestellbeispiel / Order example: 3010 020 W-W
Fas- und Zentrierfräser 45°
Milling cutter for chamfering and centering 45°
Fas- und Zentrierfräser 60°, 90°, 120°, 142°
Milling cutter for chamfering and centering 60°, 90°, 120°, 142°
3010
3011
L1
L2
K°
Ø D1
Ausführung:
Lieferumfang: ohne Wendeschneidplatte, ohne Schraubendreher
Anwendung:
Fas-und Zentrierfräser45°, mit Innenkühlung
zum Zentrieren, Fasenfräsen, Kantenfräsen und V-Nuten
Execution:
Delivery: without insert, without screwdriver
Application:
Milling cutter for chamfering and centering, 45°, with inner coolant
for centering, face milling and V-grooving
Bestell-Nr./ Abmessungen - Dimension (mm)Order No.
L1 L2 D1 K° Z D -Dmin max
TCMX-16T308ZR
TCGX 16T304ALU
020 W-W
020 W-WL
020 W-WXL
115 40 20 45 1 0-20
150 60 20 45 1 0-20 M-VT40 M-BT15
200 80 20 45 1 0-20
3010
3011
Wpl.-schraube
insert screw
Wpl.-schraube
insert screw
Torxschlüssel
key
Torxschlüssel
key
3
Wendeplatte
insert
Wendeplatte
insert
Bestell-Nr./Order No. Abmessungen - Dimension (mm)
M L L1 D K° Z Dmin-Dmax
020 E-W
020 E-W
020 E-W
020 E-W
M10 40 20,0 10,5 60° 1 0-16
M10 40 20,0 10,5 90° 1 0-20
M12 40 22,0 12,5 120° 1 0-24
M12 40 22,0 12,5 142° 1 0-26
VCMX 16T308 ZR-6..
VCGX 16T304-6 ALU
M-VT40 M-BT15
TCMX 16T308 ZR..
TCGX 16T304 ALU
TCMX 16T308 ZR-12..
TCGX 16T304-12 ALU
TCMX 16T308 ZR-14..
TCGX 16T304-14 ALU
E-W = Kühlmittelbohrung / E-W = coolant bores
Vibro- & Stahlverlängerungen siehe Katalog Werkzeug- & Formenbau
Vibro- & Steelextensions are in our Mouldmill catalogue

3060
3055 3060
Bestellbeispiel / Order example: 3060 W-W 025
Bestellbeispiel / Order example: 3055 W-W 025
Wpl.-schraube
insert screw
Wpl.-schraube
insert screw
Torxschlüssel
key
Torxschlüssel
key
Support
Support
Mit Kühlkanal
With coolant channel
Wendeplatte
insert
Wendeplatte
insert
Bestell-Nr./Order No. Abmessungen - Dimension (mm)
Dh6 L Y
W-W 020
WL 020
20
20
100 10°-80°
150 10°-80°
WXL 020
W-W 025
WL 025
WXL 025
20
25
25
25
200 10°-80° M-S16 TCMT16T3.. M-VT40 M-BT15
100 10°-80° TCGT 16T3.. M-V1006
150 10°-80°
200 10°-80°
Bestell-Nr./Order No. Abmessungen - Dimension (mm)
Dh6 L Y
W-W 020
WL 020
20
20
100 10°-80°
150 10°-80°
WXL 020
W-W 025
WL 025
WXL 025
20
25
25
25
200 10°-80° M-S12 SCMT1204.. M-VT51 M-BT20
100 10°-80° SCGT 1204.. M-V1006
150 10°-80°
200 10°-80°
NEU
NEU

CCGT 09T3.. M-VT 40 M-BT 15
CCMT 09T3..
Bestellbeispiel / Order example: 3070 W-W D10
Bestell-Nr./Order No. Abmessungen - Dimension (mm)
ØD L L1 dh6 ØF Z
Wpl.-schraube
insert screw
Wendeplatte
insert
Torxschlüssel
key
ØD
9
Rückwärtssenker 180°
Back facing milling cutter 180°
10
3075
W-W = Kühlmittelbohrung
W-W = coolant bores
Bestellbeispiel/Order example: 3075 W D15
Ausführung:
Lieferumfang: ohne Wendeschneidplatte,
ohne Schraubendreher
Anwendung:
Rückwärts-Fräs-Senker, 180°,
mit Innenkühlung
zum Rückwärtssenken
Execution:
Delivery: without insert, without screwdriver
Application:
Back facing milling cutter, 180°,
with inner coolant
for back-facing
3075
Wpl.-schraube
insert screw
Wendeplatte
insert
Torxschlüssel
keyBestell-Nr./ Abmessungen - Dimension (mm)
ØD dmin L L1 L2 L3 dh6 D1 e
Order No.
W D15
W D18
W-W D20
W-W D24
W-W D26
W-W D30
W-W D33
W-W D36
W-W D40
W-W D43
W-W D48
15 8,5 105 55 42 35 20 25 3,5
18 10,5 112 62 47 40 20 25 4.0
20 13,0 117 67 52 45 20 25 3.75
24 15,0 122 72 57 50 20 25 4.75
26 17,0 132 82 67 60 20 25 5.0
30 19,0 142 92 77 65 20 25 6.0
33 21,0 152 102 82 75 20 25 6.6
36 23,0 173 113 93 85 32 40 7.0
40 25,0 183 123 103 95 32 40 8.0
43 30,0 183 123 103 95 32 40 7.0
48 33,0 223 163 143 135 32 40 8.0
CPMT 05T1.. M-VT22 M-BT 06
CCMT 0602.. M-VT25 M-BT 08
CCGT 0602..
CCMT 09T3.. M-VT40 M-BT 15
CCGT 09T3..
W-W D53
W-W D57
W-W D66
W-W D76
53 36,0 200 140 120 110 32 40 9.0
57 39,0 210 150 130 120 32 40 9.5
66 45,0 235 165 145 135 40 50 11.0
76 52,0 255 185 165 155 40 50 12.5
CCMT 1204.. M-VT41 M-BT 20
CCGT 1204..
NEU
NEU
NEU
NEU
3080
Rückwärtssenker 45°
Back chamfering milling cutter 45°
W-W = Kühlmittelbohrung
W-W = coolant bores
Ausführung:
Lieferumfang: ohne Wendeschneidplatte,

Adjustable boring-bars with cyl. shaft and
for finishing operation
Bestellbeispiel/Order example: 3085 M.E.B.-07 WL
Druckschraube
clamp. screw
Wpl.-schraube
insert screw
Einstellschraube
adjust screw
Druckschraube
clamp screw
1 2 3 4
Mit Kühlkanal
With coolant channel
M.E.B.-07 WL 90 38 52 10 07mm 08mm M-BL9 M-VT20 M-RE 9 M-RE 9-1 TPGX 0601 ..L
M.E.B.-08 WL
M.E.B.-10 WL
M.E.B.-12 WL
M.E.B.-12 WXL
M.E.B.-15 WL
M.E.B.-15 WXL
M.E.B.-20 W
M.E.B.-20 WL
M.E.B.-20 WXL
M.E.B.-25 W
M.E.B.-25 WL
M.E.B.-25 WXL
M.E.B.-30 W
M.E.B.-30 WL
M.E.B.-30 WXL
M.E.B.-35 W
M.E.B.-35 WL
M.E.B.-35 WXL
M.E.B.-40 W
M.E.B.-40 WL
M.E.B.-45 W
M.E.B.-45 WL
M.E.B.-50 W
M.E.B.-50 WL
90 38 52 10 08mm 10mm M-B10 M-VT20 M-RE 10 M-RE 10-1 TPGX 0601 ..L
100 40 60 10 10mm 12mm M-BL0 M-VT20 M-RE 0 M-RE 0-1 TPGX 0802 ..L
105 45 60 12 12mm 15mm M-BL1 M-VT20 M-RE 1 TPGX 0802 ..L
130 45 85 12 12mm 15mm M-BL1 M-VT20 M-RE 1 TPGX 0802 ..L
110 48 62 16 15mm 20mm M-BL2 M-VT20 M-RE 2 M-RE 2-1 TPGX 0802 ..L
140 48 92 16 15mm 20mm M-BL2 M-VT20 M-RE 2 M-RE 2-1 TPGX 0802 ..L
100 50 50 20 20mm 25mm M-BL3 M-VT25 M-RE 3 M-RE 3-1 TCMT 1102 ...
120 50 70 20 20mm 25mm M-BL3 M-VT25 M-RE 3 M-RE 3-1 TCMT 1102 ...
150 50 100 20 20mm 25mm M-BL3 M-VT25 M-RE 3 M-RE 3-1 TCMT 1102 ...
110 56 54 25 25mm 30mm M-BL4 M-VT40 M-RE 4 M-RE 4-1 TCMT 16T3 ...
140 56 84 25 25mm 30mm M-BL4 M-VT40 M-RE 4 M-RE 4-1 TCMT 16T3 ...
170 56 114 25 25mm 30mm M-BL4 M-VT40 M-RE 4 M-RE 4-1 TCMT 16T3 ...
120 56 64 25 30mm 35mm M-BL5 M-VT40 M-RE 5 M-RE 5-1 TCMT 16T3 ...
160 56 104 25 30mm 35mm M-BL5 M-VT40 M-RE 5 M-RE 5-1 TCMT 16T3 ...
190 56 134 25 30mm 35mm M-BL5 M-VT40 M-RE 5 M-RE 5-1 TCMT 16T3 ...
120 60 60 32 35mm 40mm M-BL6 M-VT40 M-RE 6 M-RE 6-1 TCMT 16T3 ...
170 60 110 32 35mm 40mm M-BL6 M-VT40 M-RE 6 M-RE 6-1 TCMT 16T3 ...
220 60 160 32 35mm 40mm M-BL6 M-VT40 M-RE 6 M-RE 6-1 TCMT 16T3 ...
130 60 70 32 40mm 45mm M-BL7 M-VT40 M-RE 7 M-RE 7-1 TCMT 16T3 ...
190 60 130 32 40mm 45mm M-BL7 M-VT40 M-RE 7 M-RE 7-1 TCMT 16T3 ...
150 60 90 32 45mm 50mm M-BL8 M-VT40 M-RE 8 M-RE 8-1 TCMT 16T3 ...
220 60 160 32 45mm 50mm M-BL8 M-VT40 M-RE 8 M-RE 8-1 TCMT 16T3 …
150 60 90 32 50mm 55mm M-BL8 M-VT40 M-RE 8 M-RE 8-1 TCMT 16T3 ...
220 60 160 32 50mm 55mm M-BL8 M-VT40 M-RE 8 M-RE 8-1 TCMT 16T3 …
Wendeplatte
insert